

SYNDICAT DES DENTISTES DE L'AVEYRON

Sommaire

Attestation d'Examen	1
Bilan association	2
ACTIF	2
<i>Immobilisations incorporelles</i>	2
<i>Immobilisations corporelles</i>	2
<i>Immobilisations financières</i>	2
<i>Stocks en cours</i>	2
PASSIF	3
<i>Fonds associatifs et réserves</i>	3
<i>Dettes</i>	3
<i>Engagements reçus</i>	3
<i>Engagements donnés</i>	3
Compte de résultat association	4
<i>Produits d'exploitation</i>	4
<i>Autres produits d'exploitation</i>	4
<i>Produits financiers</i>	4
<i>Produits exceptionnels</i>	4
<i>Charges d'exploitation</i>	5
<i>Charges financières</i>	5
<i>Charges exceptionnelles</i>	5
<i>Evaluation des contributions volontaires en nature</i>	5
Bilan association détaillé	6
ACTIF	6
<i>Immobilisations incorporelles</i>	6
<i>Immobilisations corporelles</i>	6
<i>Immobilisations financières</i>	6
<i>Stocks en cours</i>	6
PASSIF	7
<i>Fonds associatifs et réserves</i>	7
<i>Dettes</i>	7
<i>Engagements reçus</i>	7
<i>Engagements donnés</i>	7
Compte de résultat association détaillé	8
<i>Produits d'exploitation</i>	8
<i>Autres produits d'exploitation</i>	8
<i>Produits financiers</i>	8
<i>Produits exceptionnels</i>	8
<i>Charges d'exploitation</i>	8
<i>Charges financières</i>	8
<i>Charges exceptionnelles</i>	8
<i>Evaluation des contributions volontaires en nature</i>	8

Annexes légales _____ 9

Soldes intermédiaires de gestion _____ **14**

Attestation d'Examen

ATTESTATION

d'expert comptable

MISSION D'EXAMEN DES COMPTES ANNUELS

Dans le cadre de la mission d'Examen des comptes annuels de l'entreprise SYNDICAT DES DENTISTES DE L'AVEYRON pour l'exercice du 01/01/2012 au 31/12/2012 et conformément à nos accords, j'ai effectué les diligences prévues par les normes définies par l'Ordre des Experts Comptables.

A la date de mes travaux qui ne constituent pas un audit et à l'issue de ceux ci, je n'ai pas relevé d'élément remettant en cause la régularité et la sincérité des comptes annuels, ni l'image fidèle donnée par ceux-ci du patrimoine, du résultat et de la situation financière de l'entreprise *SYNDICAT DES DENTISTES DE L'AVEYRON* à la fin de cet exercice.

Les comptes annuels ci-joints, qui comportent 15 pages, se caractérisent par les données suivantes :

total du bilan	33 968,01	Euros
chiffre d'affaires	9 629,00	Euros
résultat net comptable	-1 955,65	Euros

Fait à RODEZ
Le 04/02/2013

Signature de l'Expert Comptable

Cabinet MIDI CENTRE

Bilan association

Présenté en Euros

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2012 (12 mois)			Exercice précédent 31/12/2011 (12 mois)	Variation
	Brut	Amort.prov.	Net	Net	
<i>Immobilisations incorporelles</i>					
Frais d'établissement					
Frais de recherche et développement					
Concessions, brevets, droits similaires					
Fonds commercial					
Autres immobilisations incorporelles					
Immobilisations incorporelles en cours					
Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles					
<i>Immobilisations corporelles</i>					
Terrains					
Constructions					
Installations techniques, matériel et outillage industriels					
Autres immobilisations corporelles					
Immobilisations grevées de droit					
Immobilisations en cours					
Avances et acomptes sur immobilisations corporelles					
<i>Immobilisations financières</i>					
Participations					
Créances rattachées à des participations					
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille					
Autres titres immobilisés					
Prêts					
Autres immobilisations financières					
TOTAL (I)					
<i>Stocks en cours</i>					
Matières premières, approvisionnements					
En-cours de production de biens et services					
Produits intermédiaires et finis					
Marchandises					
Avances et acomptes versés sur commandes					
Créances usagers et comptes rattachés				100	- 100
Autres créances					
. Fournisseurs débiteurs					
. Personnel					
. Organismes sociaux					
. Etat, impôts sur les bénéfices					
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires					
. Autres	1 566		1 566		1 566
Valeurs mobilières de placement	18 988		18 988	18 988	
Disponibilités	13 414		13 414	16 782	- 3 368
Charges constatées d'avance					
TOTAL (II)	33 968		33 968	35 870	- 1 902
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)					
Primes de remboursement des emprunts (IV)					
Ecart de conversion actif (V)					
TOTAL ACTIF	33 968		33 968	35 870	- 1 902

Bilan association(suite)

Présenté en Euros

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2012 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2011 (12 mois)	Variation
Fonds associatifs et réserves			
Fonds propres			
. Fonds associatifs sans droit de reprise	31 816	31 816	
. Ecarts de réévaluation			
. Réserves			
. Report à nouveau	3 157		3 157
. Résultat de l'exercice	-1 956	3 157	- 5 113
Autres fonds associatifs			
. Fonds associatifs avec droit de reprise			
. Apports			
. Legs et donations			
. Résultats sous contrôle de tiers financeurs			
. Ecarts de réévaluation			
. Subventions d'investissement sur biens non renouvelables			
. Provisions réglementées			
. Droits des propriétaires (commodat)			
TOTAL (I)	33 017	34 973	- 1 956
Provisions pour risques et charges			
TOTAL (II)			
Fonds dédiés			
. Sur subventions de fonctionnement			
. Sur autres ressources			
TOTAL (III)			
Dettes			
Emprunts et dettes assimilées			
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours			
Fournisseurs et comptes rattachés	951	897	54
Autres			
Produits constatés d'avance			
TOTAL (IV)	951	897	54
Ecart de conversion passif (V)			
TOTAL PASSIF	33 968	35 870	- 1 902
Engagements reçus			
Legs nets à réaliser			
. acceptés par les organes statutairement compétents			
. autorisés par l'organisme de tutelle			
Dont en nature restant à vendre			
Engagements donnés			

Compte de résultat association

Présenté en Euros

	Exercice clos le 31/12/2012 (12 mois)			Exercice précédent 31/12/2011 (12 mois)	Variation	%
	France	Exportations	Total	Total		
Produits d'exploitation						
Ventes de marchandises						
Production vendue biens						
Production vendue services	9 629		9 629	12 836	- 3 207	-24.98
Montants nets produits d'expl.	9 629		9 629	12 836	- 3 207	-24.98
Autres produits d'exploitation						
Production stockée						
Production immobilisée						
Subventions d'exploitation						
Dons						
Cotisations						
Legs et donations						
Produits liés à des financements réglementaires						
(+) Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs						
Autres produits						
Reprise de provisions						
Transfert de charges			2 149		2 149	N/S
Sous-total des autres produits d'exploitation			2 149		2 149	N/S
Total des produits d'exploitation (I)			11 778	12 836	- 1 058	-8.24
Quotes-parts d'éléments du fonds associatif virées au compte de résultat (II)						
Produits financiers						
De participations						
D'autres valeurs mobilières et créances d'actif						
Autres intérêts et produits assimilés			192		192	N/S
Reprises sur provisions et transferts de charges						
Différences positives de change						
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement						
Total des produits financiers (III)			192		192	N/S
Produits exceptionnels						
Sur opérations de gestion						
Sur opérations en capital						
Reprises sur provisions et transferts de charges						
Total des produits exceptionnels (IV)						
TOTAL DES PRODUITS (I + II + III + IV)			11 970	12 836	- 866	-6.75
SOLDE DEBITEUR = DEFICIT			-1 956		- 1 956	N/S
TOTAL GENERAL			13 926	12 836	1 090	8.49

Présenté en Euros

	Exercice clos le 31/12/2012 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2011 (12 mois)	Variation	%
Charges d'exploitation				
Achats de marchandises et de matières premières				
Variation de stock marchandises et matières premières				
Autres achats non stockés	367		367	N/S
Services extérieurs				
Autres services extérieurs	13 539	9 679	3 860	39.88
Impôts, taxes et versements assimilés				
Salaires et traitements				
Charges sociales				
Autres charges de personnels				
Subventions accordées par l'association				
Dotations aux amortissements				
Dotations aux provisions				
(-) Engagements à réaliser sur ressources affectées				
Autres charges	20		20	N/S
Total des charges d'exploitation (I)	13 926	9 679	4 247	43.88
Quotes-parts de résultat sur opérations communes (II)				
Charges financières				
Dotations financières aux amortissements et provisions				
Intérêts et charges assimilées				
Différences négatives de change				
Charges nettes sur cessions valeurs mobilières de placements				
Total des charges financières (III)				
Charges exceptionnelles				
Sur opérations de gestion				
Sur opérations en capital				
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions				
Total des charges exceptionnelles (IV)				
Participation des salariés aux résultats (V)				
Impôts sur les sociétés (VI)				
TOTAL DES CHARGES (I + II + III + IV + V + VI)	13 926	9 679	4 247	43.88
SOLDE CREDITEUR = EXCEDENT		3 157	- 3 157	-100
TOTAL GENERAL	13 926	12 836	1 090	8.49
Evaluation des contributions volontaires en nature				
Produits				
. Bénévolat				
. Prestations en nature				
. Dons en nature				
Total				
Charges				
. Secours en nature				
. Mise à disposition gratuite de biens et services				
. Personnel bénévole				
Total				

Bilan association détaillé

Présenté en Euros

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2012 (12 mois)			Exercice précédent 31/12/2011 (12 mois)	Variation
	Brut	Amort.prov.	Net	Net	
<i>Immobilisations incorporelles</i>					
<i>Immobilisations corporelles</i>					
<i>Immobilisations financières</i>					
TOTAL (I)					
Stocks en cours					
Créances usagers et comptes rattachés 411000 CLIENTS				100 100	- 100 - 100
. Autres 467000 Syndicat National	1 566 1 566		1 566 1 566		1 566 1 566
Valeurs mobilières de placement 508000 AUTR VAL.MOB.& CREAN	18 988 18 988		18 988 18 988	18 988 18 988	
Disponibilités 512100 BANQUE 512200 LIVRET	13 414 953 12 461		13 414 953 12 461	16 782 16 782	- 3 368 - 15 829 12 461
TOTAL (II)	33 968		33 968	35 870	- 1 902
TOTAL ACTIF	33 968		33 968	35 870	- 1 902

Bilan association détaillé(suite)

Présenté en Euros

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2012 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2011 (12 mois)	Variation
Fonds associatifs et réserves			
. Fonds associatifs sans droit de reprise 102100 VALEUR PATRIMOINE IN	31 816 31 816	31 816 31 816	
. Report à nouveau 110000 REPORT A NOUVEAU GES	3 157 3 157		3 157 3 157
. Résultat de l'exercice	-1 956	3 157	- 5 113
TOTAL (I)	33 017	34 973	- 1 956
TOTAL (II)			
TOTAL (III)			
Dettes			
Fournisseurs et comptes rattachés 408100 FOURN.FTS NON PARVEN	951 951	897 897	54 54
TOTAL (IV)	951	897	54
TOTAL PASSIF	33 968	35 870	- 1 902
Engagements reçus			
Engagements donnés			

Compte de résultat association détaillé

Présenté en Euros

	Exercice clos le 31/12/2012 (12 mois)			Exercice précédent 31/12/2011 (12 mois)	Variation	%
	France	Exportations	Total	Total		
Produits d'exploitation						
Production vendue services	9 629		9 629	12 836	- 3 207	-24.98
706188 COTISATIONS	9 629		9 629	10 116	- 487	-4.81
708800 AUTRES PDT ACTIV.ANN				2 720	- 2 720	-100
Montants nets produits d'expl.	9 629		9 629	12 836	- 3 207	-24.98

Présenté en Euros

	Exercice clos le 31/12/2012 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2011 (12 mois)	Variation	%
Autres produits d'exploitation				
Transfert de charges	2 149		2 149	N/S
791000 TRANSFERT CHARGES EXPLOITATION	2 149		2 149	N/S
Sous-total des autres produits d'exploitation	2 149		2 149	N/S
Total des produits d'exploitation (I)	11 778	12 836	- 1 058	-8.24
Produits financiers				
Autres intérêts et produits assimilés	192		192	N/S
768000 AUTRES PRODUITS FINA	192		192	N/S
Total des produits financiers (III)	192		192	N/S
Produits exceptionnels				
TOTAL DES PRODUITS (I + II + III + IV)	11 970	12 836	- 866	-6.75
SOLDE DEBITEUR = DEFICIT	-1 956		- 1 956	N/S
TOTAL GENERAL	13 926	12 836	1 090	8.49
Charges d'exploitation				
Autres achats non stockés	367		367	N/S
606400 FOURN.BUR.INFORMATIQ	367		367	N/S
Autres services extérieurs	13 539	9 679	3 860	39.88
622620 HONOR.EXPERT COMPTAB	963	897	66	7.36
623000 INFORMAT.PUBL.REL.PU		76	- 76	-100
623400 CADEAUX	155		155	N/S
625100 VOYAGES ET DEPLACEMENT	3 900		3 900	N/S
625600 MISSIONS	7 154	5 299	1 855	35.01
625730 RECEPTIONS	1 066	2 666	- 1 600	-60.02
626300 AFFRANCHISSEMENTS	18	660	- 642	-97.27
627000 SERV.BANCAIRES & ASS	101	81	20	24.69
628100 COTISATION URSD MP	182		182	N/S
Autres charges	20		20	N/S
658800 AUTR.CHARG DIV.GEST.	20		20	N/S
Total des charges d'exploitation (I)	13 926	9 679	4 247	43.88
Charges financières				
Charges exceptionnelles				
TOTAL DES CHARGES (I + II + III + IV + V + VI)	13 926	9 679	4 247	43.88
SOLDE CREDITEUR = EXCEDENT		3 157	- 3 157	-100
TOTAL GENERAL	13 926	12 836	1 090	8.49
Evaluation des contributions volontaires en nature				

Annexes légales

Au bilan avant répartition de l'exercice clos le 31/12/2012 dont le total est de 33 968,01 euros et au compte de résultat de l'exercice dégageant un résultat de -1 955,65 euros, présenté sous forme de liste.

L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 01/01/2012 au 31/12/2012.

Les notes et tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

L'exercice précédent avait une durée de 12 mois recouvrant la période du 01/01/2011 au 31/12/2011.

SOMMAIRE

REGLES ET METHODES COMPTABLES

- Règles et méthodes comptables
- Informations complémentaires pour donner une image fidèle

COMPLEMENTS D'INFORMATIONS RELATIFS AU BILAN ET AU COMPTE DE RESULTAT

- Etat des échéances des créances et des dettes

Informations et commentaires sur :

- Charges à payer et avoirs à établir
- Tableau de variation des fonds syndicaux

Règles et méthodes comptables

Les conventions générales comptables ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices,

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les principales méthodes utilisées sont les suivantes:

Etablissement des états financiers en conformité avec :

- le règlement 99-01 du CRC relatif à la réglementation comptable des associations
- le règlement 99-03 relatif au plan comptable général
- le règlement CRC 2009-10 relatif aux règles comptables des organisations syndicales

CREANCES ET DETTES

Les créances et les dettes sont valorisées à leur valeur nominale. Une dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

Informations complémentaires pour donner une image fidèle

Valorisation des contributions volontaires :

L'association n'a pas mis en place de système de décompte et de valorisation des heures de bénévolat.

Comptabilisation des cotisations perçues :

Le syndicat n'étant que mandataire pour une partie des recettes encaissées, seules les cotisations lui revenant sont constatées en produits.

Contributions publiques de financements extérieurs

Le syndicat n'a perçu aucun fonds de cette nature.

Ressources perçues en contrepartie de la reconnaissance de la fonction de représentation

Le syndicat n'a perçu aucun fonds de cette nature.

Participation aux événements récurrents pluriannuels

Le syndicat n'a aucun événement de ce type à financer.

Action de solidarité des organisations syndicales

Le syndicat n'a participé à aucune action de solidarité des organisations syndicales.

Etat des échéances des créances et des dettes

ETAT DES CREANCES	Montant brut	Un an au plus	Plus d'un an
Créances rattachées à des participations Prêts Autres immobilisations financières Clients douteux ou litigieux Autres créances clients Créances représentatives de titres prêtés Personnel et comptes rattachés Sécurité sociale, autres organismes sociaux Etat et autres collectivités publiques : - Impôts sur les bénéfices - T.V.A - Autres impôts, taxes, versements et assimilés - Divers Groupe et associés Débiteurs divers Charges constatées d'avance	1 566	1 566	
TOTAL GENERAL	1 566	1 566	
Montant des prêts accordés dans l'exercice Remboursements des prêts dans l'exercice Prêts et avances consentis aux associés			

ETAT DES DETTES	Montant brut	A un an au plus	Plus 1 an 5 ans au plus	A plus de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles Autres emprunts obligataires Emprunts et dettes auprès des établissements de crédits : - à 1 an maximum - plus d'un an Emprunts et dettes financières divers Fournisseurs et comptes rattachés Personnel et comptes rattachés Sécurité sociale et autres organismes sociaux Etat et autres collectivités publiques : - Impôts sur les bénéfices - T.V.A - Obligations cautionnées - Autres impôts et taxes Dettes sur immobilisations et comptes rattachés Groupe et associés Autres dettes Dette représentative de titres empruntés Produits constatés d'avance	951	951		
TOTAL GENERAL	951	951		
Emprunts souscrits en cours d'exercice Emprunts remboursés en cours d'exercice Emprunts et dettes contractés auprès des associés				

Charges à payer et avoirs à établir

Montant des charges à payer et avoirs à établir inclus dans les postes suivants du bilan	Montant TTC
Emprunts obligataires convertibles	
Autres emprunts obligataires	
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	
Emprunts et dettes financières divers	
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	951
Dettes fiscales et sociales	
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	
Autres dettes (dont avoirs à établir :)	
TOTAL	951

Tableau de variation des fonds syndicaux

	Solde au début de l'exercice	Augmentations	Diminutions	Solde à la fin de l'exercice
Valeur du patrimoine intégré	31 815.90 €	-	-	31 815.90 €
Report à nouveau	-	3 156.70 €	-	3 156.70 €
TOTAL	31 815.90 €	3 156.70 €	-	34 972.60 €

La valeur du patrimoine intégré correspond à la reconstitution des fonds des années précédentes.

Il se décompose essentiellement de trésorerie : solde bancaire au 31/12/2010 et SICAV pour leur valeur d'acquisition.

Soldes intermédiaires de gestion

Présenté en Euros

	Exercice clos le 31/12/2012 (12 mois)	Exercice clos le 31/12/2011 (12 mois)	Variation	%
Ventes de marchandises				
- Coût direct d'achat				
+/- Variation du stock de marchandises				
Marge commerciale (I)				
Taux de marge commerciale	%	%		
+ Production vendue	9 629	12 836	- 3 207	-24.98
+ Production stockée				
+ Production immobilisée				
Production de l'exercice	9 629	12 836	- 3 207	-24.98
- Matières premières et approvisionnements consommés				
- Sous-traitance directe				
Marge brute sur production (II)	9 629	12 836	- 3 207	-24.98
Taux de marge brute sur production	100,00 %	100,00 %		
Marge brute globale (I + II)	9 629	12 836	- 3 207	-24.98
Taux de marge brute globale	100,00 %	100,00 %		
- Services extérieurs et autres charges externes	13 906	9 679	4 227	43.67
Valeur ajoutée produite	-4 277	3 157	- 7 434	235.48
Valeur ajoutée / chiffre d'affaires	-44,41 %	24,59 %		
+ Subventions d'exploitation				
- Impôts, taxes et versements assimilés				
- Salaires et traitements				
- Charges sociales				
Excédent brut d'exploitation	-4 277	3 157	- 7 434	235.48
Excédent brut d'exploitation / chiffre d'affaires	-44,41 %	24,59 %		
+ Reprise sur amortissements et provisions				
- Dotations aux amortissements sur immobilisations				
- Dotations aux provisions sur immobilisations				
- Dotations aux provisions sur actif circulant				
- Dotations aux provisions pour risques et charges				
+ Autres produits de gestion courante				
- Autres charges de gestion courante	20		20	N/S
+ Transfert de charges d'exploitation	2 149		2 149	N/S
Résultat d'exploitation (hors charges et produits financiers)	-2 148	3 157	- 5 305	168.04
Résultat d'exploitation / chiffre d'affaires	-22,31 %	24,59 %		
+ Bénéfice attribué (quote part sur opérations en commun)				
- Perte supportée (quote part sur opérations en commun)				
+ Produits financiers de participations				
+ Produits des autres valeurs mobilières et créances				
+ Autres intérêts et produits assimilés	192		192	N/S
+ Reprises sur provisions financières				
+ Différences positives de change				
+ Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement				
- Dotations financières aux amortissements et provisions				
- Intérêts et charges assimilées				
- Différences négatives de change				
- Charges nettes sur cessions valeurs mobilières placements				
Résultat courant avant impôts	-1 956	3 157	- 5 113	161.96
Résultat courant / chiffre d'affaires	-20,31 %	24,59 %		

	Exercice clos le 31/12/2012 (12 mois)	Exercice clos le 31/12/2011 (12 mois)	Variation	%
+ Produits exceptionnels sur opérations de gestion				
+ Produits exceptionnels sur opérations en capital				
+ Reprises sur provisions & transferts de charges except°.				
- Charges exceptionnelles sur opérations de gestion				
- Charges exceptionnelles sur opérations en capital				
- Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions				
Résultat exceptionnel				
- Participation des salariés aux résultats				
- Impôts sur les bénéfices				
Résultat net Comptable	-1 956	3 157	- 5 113	161.96
Résultat net / chiffre d'affaires	-20,31 %	24,59 %		